
             

ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ГИМНАЗИЯ №190 

ЦЕНТРАЛЬНОГО РАЙОНА САНКТ- ПЕТЕРБУРГА 

ПРИКАЗ 

«30» августа 2022г.                                                                           №225/1                                      

Санкт-Петербург 

Об утверждении дополнительных 

общеобразовательных 

общеразвивающих программ 

на 2022/2023 учебный год. 

В целях организации учебного процесса и дополнительного образования в ГБОУ 

гимназии №190 Центрального района Санкт-Петербурга, в соответствии с планом 

мероприятий по повышению правового сознания и формированию законопослушного 

поведения участников дорожного движения, утверждённым Методическими 

рекомендациями по дорожной безопасности от 29.06.2007 №721 

Приказываю: 

1.Утвердить рабочие программы по предметам учебного плана ГБОУ гимназия №190 

Центрального района Санкт-Петербурга на 2022-2023 учебный год. 

2. Утвердить дополнительные общеобразовательные общеразвивающие программы  

ГБОУ гимназия №190 Центрального района Санкт-Петербурга на 2022-2023 учебный год: 

2.1 «Дорожный патруль»; 

2.2 «Начальное обучение основам волейбола» 

2.3 «Настольный теннис» 

2.4 «Азбука дорожного движения» 

3.Внедрить модуль «Дорожная безопасность» в курс «Основы безопасности 
жизнедеятельности» на 2022-2023 учебный год 
-7 класс – по 5 часов 

-8 класс –по 2 часа 

-9 класс- по 6 часов 

-10 классы- по 3 часа 

-11 классы по 3 часа 

 

Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой 
 

 

Директор______________И.В. Лысакова 


		2022-12-11T22:15:27+0300
	Лысакова Ирина Васильевна




